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                Poznań, dnia 20.12.2024 r. 
Oznaczenie sprawy: PN-101/24 
 

Uczestnicy postępowania 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę odczynników, podłoży hodowlanych, testów diagnostycznych, szczepów wzorcowych oraz dzierżawa aparatów do 
diagnostyki mikrobiologicznej w podziale na 6 części.. 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 4 

 
Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy części 2 wymagania dla przedmiotu zamówienia pkt. 5: Czy Zamawiający wymaga, aby odczynniki z pozycji 1-4 pochodziły od 
producenta aparatu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby odczynniki z pozycji 1-4 pochodziły od producenta aparatu (BRUKER) 
 
Pytanie nr 2 
2. Dotyczy części 2 wymagania dla przedmiotu zamówienia pkt 10: Czy Zamawiający pod stawianym wymogiem „Dostawca zapewnia 
wsparcie aplikacyjne minimum 6 osób dostępnych poprzez kontakt telefoniczny i online przez bezpieczne łącze internetowe oraz 
bezpośrednio w siedzibie zamawiającego, obsługę w języku polskim (wraz z ofertą dołączyć listę osób z wykazem telefonów oraz adresów 
poczty elektronicznej: e-mail).” rozumie wsparcie dla aparatu Maldi biotaiper Sirius oraz oprogramowania Epicenter bedącego własnością 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający rozumie wsparcie dla posiadanego aparatu:  MALDI BITYPER SIRIUS IVD SYSTEM firmy BRUKER oraz 
oprogramowania Epicenter. 
 
Pytanie nr 3 
3. Dotyczy części 2 nazwa przedmiotu zamówienia pkt 13: Czy Zamawiający dopuści chusteczki bezpyłowe w opakowaniu po 100 szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza i wymaga zaoferowania odpowiedniej do ilości sztuk ilości opakowań. (9op.) 
 
Pytanie nr 4 
4. Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy” W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności 
w terminie określonym w niniejszej umowie dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim 
pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu 
uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, 
Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie 
dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy”  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
5. Rozdział III pkt. 2 ppkt. 2.1 oraz rozdział III pkt. 4 ppkt. 1 – przedmiotowe środki dowodowe– Zwracamy się z prośbą o dodanie do 
wymogu „ o ile dotyczy”. Nie wszystkie oferowane produkty zostały sklasyfikowane jako wyrób medyczny, w związku z tym nie podlegają 
ustawie o wyrobach medycznych i sprzedawane są z 23% stawką podatku VAT. 
Odpowiedź: 
Zamawiający doda do wymogu „o ile dotyczy”  
 
Pytanie nr 6 
6. Dotyczy rozdziału III pkt. 3 ppkt. 3.3 swz oraz §2 ust. 3 wzoru umowy dla pakietu 2 i 3. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu do 3 
dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 7 
7. Dotyczy rozdziału III pkt. 3 ppkt. 3.9 oraz 3.10 swz. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że punkt ten nie dotyczy pakietu 2 i 3 gdzie 
oferowane są odczynniki bez dzierżawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 8 
8. Dotyczy rozdziału III pkt. 3 ppkt. 4 swz – przedmiotowe środki dowodowe – ISO 13485 dla pakietu nr 2. Zwracamy się z prośbą o 
potwierdzenie, że dla pakietu nr 2 Zamawiający wymaga oświadczenia o posiadaniu certyfikatu ISO jedynie w zakresie produktów 
głównych tzn. pozycji 1- 4 formularza asortymentowo-cenowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza dla pakietu nr 2 wymóg posiadania certyfikatu ISO dla odczynników z pozycji 1-4. 
 
Pytanie nr 9 
9. Dotyczy rozdziału III pkt. 3 ppkt. 4 swz – przedmiotowe środki dowodowe – metodyki testów oraz §2 ust. 5 wzoru umowy dla pak. 2 i 3. 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na charakterystykę i metodyki testów samodzielnie pobierane ze strony www. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę  
 
Pytanie nr 10 
10. Dotyczy pakietu nr 2, OPZ pkt. 7 – Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczy poz. 1-4 formularza asortymentowo-cenowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza , że zapis dotyczy odczynników z pozycji 1-4. 
 
Pytanie nr 11 
11. Dotyczy pakietu nr 3 OPZ pkt. 1, 2 . Zwracamy się z prośbą o zaakceptowanie samodzielnego pobierania certyfikatów i metodyk ze 
strony producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 12 
12. Dotyczy §2 ust. 4 wzoru umowy dla pakietu nr 2 i 3. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu nazwy producenta/wytwórcy na 
fakturze w związku z ograniczeniami systemowymi oraz faktem, że informacja ta zawarta jest na opakowaniu jednostkowym i zbiorczym. 
Odpowiedź: 

Zgodnie ze wzorem umowy: „ Do każdej dostawy Wykonawca dołączy fakturę zawierającą nazwę handlową wyrobu, ilość, cenę, ilość 
sztuk w opakowaniu, nazwę producenta / wytwórcy, kod katalogowy / numer referencyjny wyrobu, którą doręczy tego samego dnia 
Zamawiającemu. 
Faktura winna zawierać również numer umowy, na podstawie której realizowana jest dostawa. 

W przypadku braku możliwości umieszczenia powyższych informacji na fakturze Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 
zamieścił je w odrębnym dokumencie dołączonym do faktury.” 

 
Pytanie nr 13 
13. Dotyczy §2 ust. 4 wzoru umowy dla pakietu nr 2 poz. 5-13 Prosimy o odstąpienie od wymogów dotyczących ilości sztuk w opakowaniu, 
data ważności, nr serii – co podyktowane jest ograniczeniami systemowymi dla produktów zewnętrznych (spoza portfolio firmy) Ponadto 
niektóre z nich są produktami masowymi nie posiadającymi numeru serii oraz ważne są bezterminowo. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 14 
14. Dotyczy §9 ust. 1 pkt. B , C wzoru umowy – zwracamy się z prośbą o obliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części 
umowy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
15. Dotyczy §9 ust. 1 pkt. D wzoru umowy – Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 25 zł/ dzień. 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
16. Dotyczy §9 ust. 4 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o obniżenie limitu kar do 30%. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Część nr 1B, poz. 52 – Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie pozycji 52 z tabeli asortymentowo-cenowej ze względu na to, iż 
odczynniki z pozycji 48, dla których dedykowane są końcówki z pozycji 52, są dostępne w sprzedaży wyłącznie do końca IV kwartału 2025 
roku? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 18 
2. Część nr 1B, poz. 52 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgodzi się na zapewnienie dostępności 
wymaganych końcówek wyłącznie do końca IV kwartału 2025 roku, tj. do końca daty dostępności produktu na rynku? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
 

……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 
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